
 
 

 
ISTITUTO D’ISTRUZIONE SUPERIORE 

“BLAISE PASCAL” 
(ex INDIRIZZO SPERIMENTALE B.U.S. - T.C.S.) 

Via Makallè 12, 42124 Reggio Emilia  
codice fiscale: 91168530359 

Telefono: 0522 512351 - Fax: 0522 516741 

E-mail: REIS01600Q@istruzione.it  -  PEC: 
REIS01600Q@pec.istruzione.it 

indirizzo internet: www.pascal.edu.it 
Codice univoco ufficio:UF99UK 

 

 

 

 
 

 

      Al Sito Web della Scuola 

All’albo 

Al Consiglio d’Istituto 

Al D.S.G.A 

 

OGGETTO: Oggetto: Decreto di assunzione in bilancio relativo a Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza –

Missione 1 – Componente 1 – Investimento 1.2 “Abilitazioni al Cloud per le PA Locali” – Scuole (DICEMBRE 

2022)”, finanziato dall’Unione Europea – Next Generation UE  

CUP: C81C23000610006 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO il PTOF aa.ss. 2022-2025;  
VISTO l’avviso pubblico all’interno della Missione 1 Componente 1 del PNRR, finanziato dall'Unione europea 
nel contesto dell‘iniziativa Next Generation EU, per attuare l’investimento 1.2 “ABILITAZIONE AL CLOUD PER 
LE PA LOCALI”;  
VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto 
di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.;  
VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante 
norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59;  
VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e 
compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la 
semplificazione amministrativa”;  

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 

dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.;  

VISTO il D.lgs. 50/2016, come modificato dal decreto correttivo D.lgs. 56/2017;  

VISTO il Decreto Interministeriale n. 129 del 28 agosto 2018 (Regolamento concernente le istruzioni generali 

sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche);  

VISTA la candidatura n. 76013 inoltrata sull’apposita piattaforma per la partecipazione all’Avviso pubblico 

sopra citato, volta a migliorare l’esperienza ei cittadini nella fruizione di siti e servizi digitali, grazie 

all’adozione di modelli standard che favoriscano l’accessibilità, efficacia e l’inclusività;  

VISTO il D.Lgs. 50 del 18/04/2016 Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 2014/25/UE 

sull'aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti pubblici e sulle procedure d'appalto degli enti 

erogatori nei settori dell'acqua, dell'energia, dei trasporti e dei servizi postali, nonché per il riordino della 

disciplina vigente in materia di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture; 

Protocollo 0005266/2023 del 27/04/2023



 

 

VISTA la delibera n. 1 del C.d.I. del 10/02/2023 di approvazione del PA per l’E.F. 2023;  
 

PRESO ATTO che si deve procedere all’assunzione dell’iniziativa progettuale al bilancio dell’Istituzione 
Scolastica per l’Esercizio Finanziario 2023  onde consentire l’avvio delle attività programmate e autorizzate; 
 

 

D E C R E T A  
 

l’assunzione in bilancio dell’E.F. 2023 della risorsa finanziaria approvata relativa all’Avviso Pubblico 
Missione 1 – Componente 1 – Investimento 1.2 “Abilitazioni al Cloud per le PA Locali” – Scuole (DICEMBRE 
2022)” FINANZIATO DALL’UNIONE EUROPEA di seguito indicata :   
 
 

CUP Titolo Progetto 
Importo 

Autorizzato 

      
 

 C81C23000610006 

 

 
Avviso Pubblico Missione 1 – Componente 1 – 
Investimento 1.2 “Abilitazioni al Cloud per le 

PA Locali” – Scuole (DICEMBRE 2022)”  

 

€ 1.106,000 

 

L’importo finanziato sarà iscritto nelle ENTRATE nell’Aggregato “02 Finanziamento dell’Unione Europea”, 
Voce “03 Altri Finanziamenti dall’unione Europea”, sottovoce “PNRR-MISSIONE 1-INVESTIMENTO 1.2 
"ABILITAZIONE AL CLOUD PER LE PA LOCALI" SCUOLE (Aprile2022)” del Programma annuale (decreto 
interministeriale 29 agosto 2018, n. 129 “Regolamento recante le istruzioni generali sulla gestione 
amministrativo-contabile delle Istituzioni Scolastiche”). 
 
Le spese previste saranno iscritte nelle USCITE del medesimo Programma Annuale, nell’ambito dell’Attività  

A (liv. 1) – A.3 Didattica (liv. 2), la specifica voce di destinazione (liv. 3) – “PNRR-MISSIONE 1-INVESTIMENTO 
1.2 "ABILITAZIONE AL CLOUD PER LE PA LOCALI" SCUOLE (Aprile2022)”. 
 

Il Direttore dei Servizi Generali ed Amministrativi è autorizzato a predisporre la relativa variazione al 
Programma Annuale, i correlati atti contabili di accertamento dei fondi sulla gestione di competenza 
dell’anno finanziario 2023 e predisporre la relativa “scheda illustrativa finanziaria – Modello B”, prevista 
dall’ art.5 comma 5 del D.I. n.129/2018 che troverà evidenza nella specifica attività di verifica, modifica e 
assestamento al Programma Annuale ai sensi dell’ art.10 del D.I. n.129/2018.  
 

Il presente decreto viene trasmesso al Consiglio di Istituto, ai sensi del D.I. 129/2018, per la formale presa 
d’atto da effettuarsi nella prima seduta utile e pubblicato all’ Albo online e sul sito web dell’Istituzione 
Scolastica per la massima diffusione ai sensi del D. Lgs. n. 33/2013. 
 

Il presente decreto è immediatamente esecutivo ed è pubblicato all’ Albo online e sul sito web 
dell’Istituzione Scolastica per la massima diffusione ai sensi del D. Lgs. n. 33/2013. 
 

 

Il Dirigente scolastico 
(prof.ssa Sonia Ruozzi) 

   

 
 
 
 

 


		2023-04-27T13:25:27+0200
	Documento informatico firmato digitalmente da SONIA RUOZZI ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate




